
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 25
15. neděle v mezidobí |  16. 7. 2023  |    www.faraklobouky.cz

Nemocní: po 31.7. Valašské Klobouky, st 2.8. Smolina

a Poteč, čt 3.8. Lačnov a Študlov
a

Sbírka 5.7. byla 47.900 Kč a sbírka minulé neděle

(9.7.) činila 34.530 Kč. Velké díky za vaši štědrost.
a

Děkujeme za příspěvky pro benefiční běh ta%čka
Stojana pro církevní domov: vybralo se 6 $s. Kč
na startovném a dalších 11 $s. Kč dobrovolných

příspěvků, přičemž jeden dárce daroval 5 $s. Kč. Moc

děkujeme! Peníze již byly odeslány za farnost

na transparentní účet.
a

Církevní manželství chtějí uzavřít v sobotu 22.07.

v Nedašově pan (z Tichova) a slečnaJosef Změlík
Alena Surá (z Nedašova) a v sobotu 29.7.

ve Valašských Kloboukách pan Václav Chovanec
(z Poteče) a slečna (z Rokytnice).Zuzana Jančaříková

DESATERO K DOBRÉMU PROŽITÍ PRÁZDNIN
1. Když cestuješ, rozluč se s rodiči a známými, ale ne

s nebeským Otcem.

2. Nezapomeň si nabalit důležité věci; doklady,

obvaz, ale i duchovní knihu, růženec a Písmo svaté.

3. Vezmi si takové boty, které by tě v neděli přivedly

do kostela.

4. Chodící po horách a údolích, městech i malebných

vesničkách, objev novou cestu k lidem - tvým

spolupoutníkům na této zemi.

5. Na turis$ce pomůže při zbloudění kompas. Při

"kacířství" hodně zmůže naléhavá modlitba

spravedlivého.

6. Dbej o svůj žaludek, ale současně i o duši, aby

nikdy netrpěli hladem.

7. Vem si určitě i sluneční brýle, ale ať $ nezacloní

pravý pohled na Boží stvoření.

8. Jaký pořádek v kufru a zavazadlech - stejný v duši.

9. Rozdávej kolem sebe úsměv a radost, i když bude

zataženo a bouře.

10. Z prázdnin a dovolené vrať se odpočinutý,

zdravější a lepší.

III. Světový den prarodičů
a seniorů bude v neděli 23.

července 2023. „Jeho

milosrdenství je od věků na věky"

(Lk 1,50) - mo, o letošního dne.

Je možné v tento den získat

mimořádně plnomocné odpustky!

A to za obvyklých podmínek

(svátostná zpověď, eucharis$cké

přijímání a modlitba na úmysl

Svatého otce) prarodičům,

seniorům a všem věřícím, kteří se

23. července 2023, zúčastní

u příležitos$ 3. Světového dne

prarodičů a seniorů slavení

liturgie. Plnomocné odpustky

mohou získat také věřící, kteří

věnují přiměřený čas návštěvě

svých starších bratří a sester

nacházejících se v nouzi nebo

v nesnázích (např. nemocných,

opuštěných, pos$žených...), ať už

osobně, nebo virtuálně

prostřednictvím komunikačních

prostředků. Plnomocné odpustky

mohou být uděleny také starším

nemocným a všem těm, kteří

z vážného důvodu nemohou

opus$t své domovy, za podmínky

vyvarovat se od jakéhokoli hříchu

a úmyslu splnit co nejdříve tři

obvyklé podmínky, pokud se

duchovně spojí se slavením

Světového dne. Navš$vme nebo

věnujme zvláště dnes pozornost

našim prarodičům nebo těm, kteří

jsou sami, buď osobní návštěvou

nebo zavoláním.



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
17.7.

KLOBOUKY Za † rodiče Marii a Bohuslava Krajíčkovy a DO

ÚT
18.7.

CYRILKA
Za * a † rodinu Ščotkovu, Trčkovu

a Kočičkovu a za DO

KLOBOUKY
Na poděkování za přijatá dobrodiní

pro rodinu Hrnčiříkovu, za † manžela a DO

Klobouky Zpovídání

POTEČ

Za † rodiče Boženu a Josefa Juřicovy,
jejich † syny Josefa a Antonína, † vnuka
Oldřicha (2. výročí †) a BP pro * rodiny

ČT
20.7.

LAČNOV
Za † Josefa Trchalíka, dceru
a Boží ochranu pro * rodinu

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Na poděkování PB za 50 let spol. života,

† rodiče z obou stran a BP pro * rodinu Hřibovu

SO
22.7.

Svátek
sv. Marie 

Magdáleny
KLOBOUKY

Za oboje † rodiče, DO, s prosbou
o dar zdraví a BP pro * rodinu Vaculčíkovu

KLOBOUKY Za † rodiny Zatloukalovy
TICHOV Za * a  † Anny a jejich rodiny
LAČNOV Za † manžela, † syna a BP pro * rodiny

KLOBOUKY
Za † Zdenku Kaliskou (1. výročí †),

její † rodiče a sourozence

Štítná
Uvedení nového faráře do služby farnosti

(P. Pavel)

KLOBOUKY
Za † Petra Smolíka, jeho † sestru Ludmilu,

† otce Aloise a za BP pro * rodinu

ŠTUDLOV Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY
Za † manžela Josefa Drgu (1. výročí †)

a BP pro * rodinu

10:30

7:00

7:30

8:30

8:45

10:00

18:30

7:00

17:30

17:30

7:30

Čas

17:30

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B  17. července  - 23. července 2023

10:30

18:00

ST
19.7.

8:00-9:00

PÁ
21.7.

16:30-17:30

NE
23.7.

16. neděle
v mezidobí

Žalm: Tys, Pane, dobrý a shovívavý.

1. čtení: Mdr 12,13.16-19     2. čtení: Řím 8,26-27     Evangelium: Mt 13,24-43

17:30



Den Lit. oslava Místo Úmysl

KLOBOUKY
Za † manžela Miroslava, a dar zdraví

a Boží ochranu pro rodinu Bžatkovu a za DO

Tichov Adorace a zpovídání
TICHOV Za † rodiče Zichovy a * rodinu

ÚT

25.7.
Svátek

sv. Jakuba
CYRILKA

Za † rodiče Šebákovy, † rodinu, dar zdraví
a BP pro * rodinu

KLOBOUKY
Za † rodiče Jana a Františku Zvonkovy

a za * rodinu

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † Františka Juřicu, † rodiče z obou stran,
† bratra a ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

Študlov Adorace a zpovídání
ŠTUDLOV Za † rodiče Poláchovy a celou * rodinu
Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Za † manžela, † sestru, † rodiče Tvarůžkovy

a za * rodinu Masařovu 

KLOBOUKY Za * a † občany z Lačnova
Klobouky Křestní obřady
Klobouky Svatební obřady

KLOBOUKY
Za † rodiče Obadalovy,

† Františka Mikulčíka a * rodinu

TICHOV Za † rodiče Kostkovy a za † syna a DO
LAČNOV Za † Annu Bělaškovou (1. výročí †)

KLOBOUKY
Za * a † rodinu Tomečkovu s prosbou

o Boží ochranu pro * rodinu

KLOBOUKY
Na poděkování PB za 75 let života,

oboje † rodiče

ŠTUDLOV Za † Jana Vaňka (1. výročí †)
Hložec Poutní mše sv. (P. Pavel)

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

10:30

18:30

17:30

7:30

10:30

12:00

ST

26.7.

ČT

27.7.

Památka
sv. Jáchyma

a Anny, 
rodičů 

Panny Marie

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    24. července  - 30. července 2023

PO

24.7.

8:00-9:00

Čas

17:30

18:00

18:30

Památka
sv. Gorazda

18:30

7:00

17:30

17:45

NE

30.7.
17. neděle

v mezidobí

Žalm: Jak miluji tvůj zákon, Hospodine!

1. čtení: 1 Král 3,5.7-12     2. čtení: Řím 8,28-30     Evangelium: Mt 13,44-52

PÁ

28.7.

16:30-17:30

SO

29.7.

Památka
sv. Marty, 

Marie
a Lazara

7:00

11:00

18:00

7:30

8:30

8:45

10:30



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
31.7.

Památka

sv. Ignáce

z Loyoly

KLOBOUKY
Za † manžela, † tři syny, † vnuka,

† rodiče z obou stran a DO

ÚT
1.8.

Památka

sv. Alfonsa 

Marie

z Liguori

CYRILKA Za * a † rodinu Štěpančíkovu

KLOBOUKY Za † bratra Františka
Klobouky Zpovídání

Poteč Adorace a zpovídání

POTEČ
Na poděkování PB a PM za ochranu s prosbou

o BP pro * rodinu Cigánkovu a Šulákovu
Lačnov Adorace a zpovídání

LAČNOV Za * a † důchodce z Lačnova a za DO
KLOBOUKY Za celou * a † rodinu Šomanovu

Klobouky Celodenní adorace, od 16:30 hodin zpovídání

KLOBOUKY
Za † Irenu Rakovou roz. Nevrlkovu z Lipiny

a jejího † manžela
Klobouky Křestní obřady

Klobouky Mariánské večeřadlo

KLOBOUKY Za † rodinu Janečkovu a Vrankovu

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

TICHOV
Za † rodiče Dorničákovy, Trčkovy, jejich † děti,

† rodiče Sucháčkovy s prosbou o BP pro * rodinu

LAČNOV

Za rodinu Poláchovu, Sucháčkovu, Drábovu,
za † Helenu a Jitku, vnuka Romana
a za DO s prosbou o BP pro * rodiny

KLOBOUKY Za † Ludmilu Valčíkovou

KLOBOUKY
Za † rodiče Zvoníčkovy, † dceru,

dva † zetě a BP pro * rodinu
ŠTUDLOV Za † rodinu Poláchovu, Šerou a Kodejšovu

KLOBOUKY
Za † rodinu Poláchovu, DO

a BP pro * rodinu a dar zdraví

16:45

7:00

17:30

11:00

16:45

NE
6.8.

Svátek
Proměnění

Páně

PÁ
4.8.

1. pátek
Památka

sv. Jana 

Marie 

Vianneye

Žalm: Hospodin kraluje, je povznesen nad celou zemí.

1. čtení: Dan 7,9-10.13-14     2. čtení: 2 Petr 1,16-19     Evangelium: Mt 17,1-9

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

18:00

17:30

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     31. července  - 6. srpna 2023

17:30

7:30-17:20

SO
5.8.

1. sobota

ST
2.8.

8:00-9:00

ČT
3.8.

Čas

17:30

18:30

7:00

16:45

17:30


